
 

 
 

 

 

Администрация городского округа – город Галич  

Костромской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от   «04» мая 2022 года                                                                                    №261 

 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа - 

город Галич Костромской области 

от 30 июля  2020 года № 482 

«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта 

в городском округе – город Галич 

Костромской области» 

 

В целях эффективного использования финансовых средств, предусмотренных 

на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

спорта в городском округе – город Галич Костромской области» в 2022 году 

 

постановляю: 

 

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа – 

город Галич Костромской области от 30 июля 2020 года № 482 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском 

округа – город Галич Костромской области»:  

 1.1. Изложить п.9 Раздел I. Паспорт муниципальной программы  «Развитие 

физической культуры и спорта  в городском округе – город Галич Костромской об-

ласти» в новой редакции: 

9. Объемы и источники 

финансирования 

программы 

2021 год – 32686,12423 тыс. руб., из них: 

- средства муниципального бюджета: 32362,07896 тыс. руб. 

- средства областного бюджета: 200,69215 тыс. руб. 

- средства федерального бюджета: 44,00285 тыс. руб. 

- внебюджетные источники: 79,35 тыс. руб. 

2022 год – 29726,417 тыс. руб., из них: 

- средства муниципального бюджета: 27300,164 тыс. руб. 

- средства областного бюджета: 1317,879 тыс. руб. 

- средства федерального бюджета: 49,400 тыс. руб. 

- внебюджетные источники: 1058,974 тыс. руб. 

2023 год – 12289,584 тыс. руб., из них: 



- средства муниципального бюджета: 12237,584 тыс. руб. 

- средства областного бюджета: 2,600 тыс. руб. 

- средства федерального бюджета: 49,400 тыс. руб. 

- внебюджетные источники: 0 тыс. руб. 

2024 год – 11479,651 тыс. руб., из них: 

- средства муниципального бюджета: 11427,651 тыс. руб. 

- средства областного бюджета: 2,600 тыс. руб. 

- средства федерального бюджета: 49,400 тыс. руб. 

- внебюджетные источники: 0 тыс. руб. 

 

 1.2. Изложить п.8  Раздел VIII. Перечень и краткое описание ведомственных 

целевых программ и подпрограмм. Паспорт подпрограммы «Обеспечение деятель-

ности подведомственных учреждений» муниципальной программы «Развитие физи-

ческой культуры и спорта  в городском округе – город Галич Костромской области» 

в новой редакции:  

8. Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

общий объем финансирования программы составляет: 80062,59527 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 29864,71527 тыс. руб., из них: 

- средства муниципального бюджета: 29864,71527 тыс. руб. 

- средства областного бюджета: 0тыс. руб. 

- средства федерального бюджета: 0 тыс. руб. 

- внебюджетные источники: 0 тыс. руб. 

2022 год – 26538,078 тыс. руб., из них: 

- средства муниципального бюджета: 26538,078 тыс. руб. 

- средства областного бюджета: 0 тыс. руб. 

- средства федерального бюджета: 0 тыс. руб. 

- внебюджетные источники: 0 тыс. руб. 

2023 год – 12232,151 тыс. руб., из них: 

- средства муниципального бюджета: 12232,151 тыс. руб. 

- средства областного бюджета: 0 тыс. руб. 

- средства федерального бюджета: 0 тыс. руб. 

- внебюджетные источники: 0 тыс. руб. 

2024 год –  11422,218 тыс. руб., из них: 

- средства муниципального бюджета: 11422,218  тыс. руб. 

- средства областного бюджета: 0 тыс. руб. 

- средства федерального бюджета: 0 тыс. руб. 

- внебюджетные источники: 0 тыс. руб. 

  

 1.3. Изложить п.8 Паспорта подпрограммы «Организация и проведение спор-

тивных мероприятий» муниципальной программы «Развитие физической культуры 

и спорта на территории городского округа – город Галич Костромской области» в 

новой редакции: 

8. Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

общий объем финансирования программы составляет: 2875,88849 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 2375,88849 тыс. руб., из них: 

- средства муниципального бюджета: 2375,88849 тыс. руб. 

- средства областного бюджета: 0тыс. руб. 

- средства федерального бюджета: 0 тыс. руб. 



2022 год – 500 тыс. руб., из них: 

- средства муниципального бюджета: 500 тыс. руб. 

- средства областного бюджета: 0 тыс. руб. 

- средства федерального бюджета: 0 тыс. руб. 

2023 год –0 тыс. руб., из них: 

- средства муниципального бюджета: 0 тыс. руб. 

- средства областного бюджета: 0 тыс. руб. 

- средства федерального бюджета: 0 тыс. руб. 

2024 год – 0 тыс. руб., из них: 

- средства муниципального бюджета: 0 тыс. руб. 

- средства областного бюджета: 0 тыс. руб. 

- средства федерального бюджета: 0 тыс. руб. 

- внебюджетные источники: 0 тыс. руб. 

  

 1.4. Изложить п.8 Паспорта подпрограммы «Участие в федеральных и област-

ных проектах» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта 

на территории городского округа – город Галич Костромской области» в новой ре-

дакции: 

8. Объемы и источники 

финансирования 

программы 

общий объем финансирования программы составляет:3188,182 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год – 445,52 тыс. руб., из них: 

- средства муниципального бюджета: 121,475 тыс. руб. 

- средства областного бюджета: 200,69215 тыс. руб. 

- средства федерального бюджета: 44,00285 тыс. руб. 

- внебюджетные источники: 79,350 тыс. руб. 

2022 год – 2688,339 тыс. руб., из них: 

- средства муниципального бюджета: 262,086тыс. руб. 

- средства областного бюджета: 1317,879 тыс. руб. 

- средства федерального бюджета: 49,400 тыс. руб. 

- внебюджетные источники: 1058,974 тыс. руб 

2023 год – 57,433 тыс. руб., из них: 

- средства муниципального бюджета: 5,433 тыс. руб. 

- средства областного бюджета: 2,600 тыс. руб. 

- средства федерального бюджета: 49,400 тыс. руб. 

2024 год – 57,433 тыс. руб., из них: 

- средства муниципального бюджета: 5,433 тыс. руб. 

- средства областного бюджета: 2,600 тыс. руб. 

- средства федерального бюджета: 49,400 тыс. руб. 

- внебюджетные источники: 0 тыс. руб. 

 

 1.5. Приложения к муниципальной программе  «Развитие физической культу-

ры и спорта в городском округе - город Галич Костромской области» изложить в 

новой редакции согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава городского округа                                                                       А.В. Карамышев



 

Приложение 

к постановлению администрации  

городского округа – город Галич 

Костромской области 

от «04» мая 2022г № 261 

 

Приложение 

к муниципальной программе  

«Развитие физической культуры и спорта 

в городском округе – город Галич 

Костромской области» 

 

Перечень мероприятий, планируемых к реализации, в рамках муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в городском округе – город Галич 

Костромской области» 
№ Мероприятия Ответствен

ный 

исполнител

ь 
(бюджето- 

получатель) 

Главный 

распоряди

тель 

бюджетны

х средств 

Участник 

мероприят

ия 

Источник 

финансир

ования 

Расходы (тыс. руб.) Конечный 

результат 

итого 2021 2022 2023 2024 

 

1. Обеспечение деятельности  подведомственных учреждений 

1 Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственны

х учреждений, в 

том числе на 

предоставление 

муниципальным 

учреждениям 

субсидий 

ОДКТМиС ОДКТМиС МУ СШ  
 

МУ 

«Стадион 

«Спартак», 
 

 МУ СК 

«Юбилейны

й», 
 

МУ ФОК 

всего 80062,59527 29864,71527 26538,078 12232,151 11422,218 Ежегодно 

свыше 400 

чел. детей, 

занимающихс

я в 

учреждениях 

дополнительн

ого 

образования, 

ежегодно 

свыше 5500 

Федераль

ный 

бюджет 

0 0 0 0 0 

Областно

й бюджет 
0 0 0 0 0 

Муниципа

льный 

бюджет 

80062,59527 29864,71527 26538,078 12232,151 11422,218 



«Юность» Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 чел. всех 

возрастных 

групп и 

категорий 

населения 

города 

посещают 

спортивные 

учреждения. 
2. Организация и проведение спортивных мероприятий  

2.1 Организация и 

проведение 

физкультурных 

мероприятий в 

рамках 

календарного 

плана 

официальных 

физкультурных 

мероприятий 

городского 

округа – город 

Галич 

ОДКТМиС ОДКТМиС ОДКТМиС,   
  

МУ СШ, 
 

 ФОК 

«Юность»,  
 

МУ 

«Стадион 

«Спартак», 
 

МУ СК 

«Юбилейны

й» 
 

 

всего 2845,88849 2345,88849 500 0 0 Ежегодно 

свыше 50 

физкультурны

х 

мероприятий; 

ежегодно 

свыше 5000 

человек, 

различных 

слоев 

населения, 

принявших 

участие в 

физкультурны

х 

мероприятиях. 

Федераль

ный 

бюджет 

 0 0 0 0 0 

Областно

й бюджет 
0 0 0 0 0 

Муниципа

льный 

бюджет 

2845,88849 2345,88849 500 0 0 

Внебюдже

тные 

источники 

 0 0 0 0 0 

2.2 Освещение 

деятельности 

сферы 

физической 

культуры и 

спорта в 

средствах 

массовой 

информации 

ОДКТМиС ОДКТМиС ОДКТМиС, 
  

МУ СШ, 
 

 ФОК 

«Юность»,  
 

МУ 

«Стадион 

«Спартак», 
 

 

всего 0 0 0 0 0 Ежегодно 

свыше 150 

публикаций в 

электронных и 

печатных 

СМИ 

Федераль

ный 

бюджет 

0  0 0 0 0 

Областно

й бюджет 
 0 0 0 0 0 

Муниципа

льный 

бюджет 

0 0 0 0 0 

Внебюдже

тные 

источники 

 0 0 0 0 0 

2.3 Обустройство и 

обслуживание 

катков, лыжных 

трасс, беговых 

дорожек, трасс 

для горного бега. 

МУ СШ,  
МЦ 

«Фаворит» 
 

ОДКТМиС МУ СШ,  
 

МЦ 

«Фаворит» 
 

Всего 
 

0  0 0 0 0 Ежегодно 

свыше 500 

человек, 

посетивших 

муниципальн

ые катки. 
Создание 

Федераль

ный 

бюджет 

 0 0 0 0 0 

Областно

й бюджет 
0  0 0 0 0 



Муниципа

льный 

бюджет 

0 0 0 0 0 условий для 

занятий 

спортом 0 0 0 0 0 

Внебюдже

тные 

источники 

 0 0 0 0 0 

2.4  Внедрение ГТО   МУ СШ ОДКТМиС МУ СШ,  
 

МУ 

«Стадион 

«Спартак», 
 

 МУ СК 

«Юбилейны

й» 

Всего 
 

0 0 0 0 0  

Федераль

ный 

бюджет 

0  0 0 0 0 

Областно

й бюджет 
 0 0 0 0 0 

Муниципа

льный 

бюджет 

0 0 0 0 0 

Внебюдже

тные 

источники 

 0 0 0 0 0 

2.5 Спортивные 

мероприятия, 

проводимые в 

рамках 

календарного 

плана 

официальных 

спортивных 

мероприятий 

городского 

округа. 

МУ СШ ОДКТМиС МУ СШ всего 0 0 0 0 0 Ежегодно 

свыше 50 

спортивных 

мероприятий, 

ежегодно 

свыше 1500 

участников 

спортивных 

мероприятий 

Федераль

ный 

бюджет 

 0 0 0 0 0 

Областно

й бюджет 
0 0 0 0 0 

Муниципа

льный 

бюджет 

0 0 0 0 0 

Внебюдже

тные 

источники 

 0 0 0 0 0 

2.6 Приобретение 

спортивной 

формы, 

спортивного 

инвентаря, 

оборудования 

ОДКТМиС ОДКТМиС МУ СШ  Всего 
 

30,0 30,0 0 0 0 Ежегодно 

свыше 20 

спортсменов, 

тренеров, 

обеспеченных 

спортивной 

формой, 

инвентарём и 

оборудование

м 

Федераль

ный 

бюджет 

      

Областно

й бюджет 
      

Муниципа

льный 

бюджет 

30,0 30,0 0 0 0 

Внебюдже

тные 

источники 

      

2.7 Ремонт МУ 

«Стадион 

МУ 

«Служба 

МУ 

«Служба 

МУ 

«Служба 

Всего 0 0 0 0 0 Ежегодно 

свыше 50 



«Спартак» заказчика» заказчика» заказчика» Федераль

ный 

бюджет 

0 0 0 0 0 спортивных 

мероприятий, 

ежегодно 

свыше 1500 

участников 

спортивных 

мероприятий 

Областно

й бюджет 
0 0 0 0 0 

Муниципа

льный 

бюджет 

0 0 0 0 0 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 

3. Участие в федеральных и областных проектах 
3.1 Оказание 

финансовой 

поддержки 

спортивным 

организациям, 

осуществляющим 

подготовку 

спортивного 

резерва для 

сборных команд 

Российской 

Федерации 

(финансовое 

обеспечение 

организаций, 

осуществляющих 

спортивную 

подготовку на 

реализацию 

программ по 

спортивной 

подготовке в 

МУ СШ МУ СШ МУ СШ Всего 
 

221,416 48,770 57,780 57,433 57,433 Доля 

организаций, 

оказывающих 

услуги по 

спортивной 

подготовке в 

соответствии с 

федеральными 

стандартами 

спортивной 

подготовки, в 

общем 

количестве 

организаций в 

сфере 

физической 

культуры и 

спорта, в том 

числе лиц с 

ограниченным

и 

возможностям

Федераль

ный 

бюджет 

192,20285 44,00285 49,400 49,400 49,400 

Областно

й бюджет 
 

10, 11715 2,31715 2,600 2,600 2,600 



соответствии с 

федеральными 

стандартами 

спортивной 

подготовки по 

базовым 

олимпийским, 

параолимпийским 

и сурдлимпийским 

видам спорта; 

повышение 

квалификации и 

переподготовка 

специалистов в 

сфере физической 

культуры и 

спорта; 

приобретение 

автомобилей, не 

являющихся 

легковыми, 

массой более 3500 

кг и с числом 

посадочных мест 

(без учета 

водительского 

места ) более 8; 

осуществление в 

соответствии с 

порядком, 

утвержденным 

Министерством 

спорта Российской 

Федерации, 

поддержки 

одаренных 

спортсменов, 

занимающихся в 

организациях, 

осуществляющих 

спортивную 

подготовку, и 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

федеральные 

стандарты 

спортивной 

подготовки) 

Муниципа

льный 

бюджет 

19,096 2,450 5,780 5,433 5,433 и здоровья 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 



3.2 Реализация меро-

приятий проектов 

развития, осно-

ванных на обще-

ственных инициа-

тивах, в номина-

ции «Местные 

инициативы»: 

2021г.-

обустройство зала 

для занятий бое-

выми видами 

спорта в МУ 

«ФОК«Юность»; 

2022 г.-

«Скалодром для 

всех». 

МУ «ФОК 

«Юность» 
МУ «ФОК 

«Юность» 
МУ «ФОК 

«Юность»» 
Всего 986,494 396,750 589,744 0 0  

Федераль

ный 

бюджет 

0 0 0 0 0 

Областно

й бюджет 
 

493,247 198,375 294,872 0 0 

Муниципа

льный 

бюджет 

354,923 119,025 235,898 0 0 

Внебюдже

тные 

источники 

138,324 79,350 58,974 0 0 

3.3 

Реализация меро-

приятий проектов 

развития, осно-

ванных на обще-

ственных инициа-

тивах, в номина-

ции «Местные 

инициативы» Ус-

тановка детской и 

спортивной пло-

щадок на террито-

рии спортивного 

комплекса «Юби-

лейный» 

МУ СК 

«Юбилей-

ный» 

МУ СК 

«Юбилей-

ный» 

МУ СК 

«Юбилей-

ный» 

Всего 2040,815 0 2040,815 0 0 

 

Феде-

ральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 

Област-

ной 

бюджет 

1020,407 0 1020,407 0 0 

Муни-

ципаль-

ный 

бюджет 

20,408 0 20,408 0 0 

Внебюд-

жетные 

источники 

1000,000 0 1000,000 0 0 

 

 


